

Møte i Universitetets innovasjonsutvalg
15. november 2023
Museplass 1 Styreverrommet 1215-1445

Til stede: Gottfried Greve, Åsil Bøthun, Sigrid Eskeland Schütz, Tone Friis Hordvik (vara for Ræder), Jan Erik Askildsen (vara for Jørgensen), Nils Anfinset, Kjetil Ullaland (vara for Frette), Kaja Ingdal Hovdenak, Astrid Marie Skålvik

Forfall: Karsten Specht, Kristine Jørgensen, Ole Hjortland, Øyvind Frette, Helge Ræder

Fra Administrasjonen: Alette Gilhus Mykkeltvedt, Erik Sandquist, Yves Aubert, Dag Hellesund.

Referat godkjent

- I. **Godkjenning av innkalling og sakliste**
Godkjent
- II. **Referat: IU-møte 13. september 2023**
Godkjent
- III. **Saker**

	Saker
IU 25/23	<p>Mobilisering av yngre forskere til innovasjons-aktiviteter Drøftingssak Saksforelegg Presentasjon</p> <p>FIA innledet overordnet om innovasjon knyttet til yngre forskere i strategien til UiB og eksisterende aktiviteter ved UiB.</p> <p>Shuntaro Yamada, forsker, Institutt for klinisk odontologi, delte erfaringer han har gjort innen innovasjonsområdet.</p> <p>Diskusjonen dreide seg blant annet om:</p> <p>Kunnskap om IPR, kommersialisering og patentering må gjøres kjent og være tilgjengelig for ansatte på UiB. Det er grunn til å anta at det fremdeles er et stort behov for slik kunnskap for de fleste på UiB.</p> <p>De som benytter innovasjonsstøtte på FIA og på fakultet, eller hos VIS opplever dette som viktig og nyttig, men det oppfattes av en del som lite kjent for de fleste yngre forskere på UiB.</p> <p>Statistikk over deltakelse i aktivitetene som blir presentert til IU er ønskelig. Dele suksesshistorier som f.eks. slik det er gjort med UiB ide, men i ulike sosial medier bør vurderes. Flere fakulteter ønsker informasjon om EITRI aktiviteter.</p>

	<p>Noen kan oppleve at det er en spenning mellom publisering og kommersialisering når det gjelder videre karrieremuligheter fordi publisering teller mest.</p> <p>Noen foreslo at i man bør vurdere å inkludere innovasjon veilederopplæringen til UiB. Et forslag som kom opp, var å innføre en innovasjonsdag.</p> <p>IU ser frem til flere saker om yngre forskere og mobilisering til innovasjonsaktiviteter fremover.</p>
<p>IU 26/23</p>	<p>Merittering og kompetanseutvikling Orienteringssak Saksforelegg Vedlegg Presentasjon</p> <p>Gottfried Greve innledet om «Rapport for arbeidsgruppen om merittering og kompetanseutvikling» som han har ledet på oppdrag for Arbeidsutvalget for UHR innovasjon. Rapporten kommer med anbefalinger til hvilken innovasjonskompetanse universitetsansatte bør ha for å realisere samfunnsoppdraget til sektoren, tiltak for å øke innovasjonskompetansen i sektoren fremover, samt forslag til hvordan innovasjonskompetanse kan måles og gi uttelling ved ansettelse og opprykk. Det er viktig å presisere at anbefalingene er rådgivende og naturligvis ikke bindende for UiB.</p> <p>Diskusjonen i IU la blant annet vekt på at:</p> <p>Ansvaret må ligge på institusjonelt nivå og utvikle kriterier som er relevante for ulike fag, noe som kan gjøres med å bruke kvalitative og ikke kvantitative vurderinger.</p> <p>Sammenfall med internasjonale trender og aktiviteter er viktig, men Norge må lage egne vurderinger. Pågående prosesser som NOR-CAM og kriterier som utvikles der er viktig for UiB å være synkronisert med og disse ligger også til grunn i UHR anbefalingene.</p> <p>IU ønsker å holdes orientert om det videre arbeidet i UHR.</p>
<p>IU 27/23</p>	<p>NFR innspillmøte om tidligfase innovasjon Drøftingssak Saksforelegg Presentasjon ikke publisert, men delt sammen med referat</p> <p>Gottfried Greve orienterte om Forskningsrådet sin ordning for tidlig fase innovasjon og hvordan ulike indikatorer vil få utslag for finansiering av UiBs aktiviteter og samarbeid med VIS. NFR avholder innspillmøte om tidligfase innovasjon 5. desember og det var ønskelig med innspill fra IU.</p> <p>UiB ønsker en bred forståelse av tidlig fase innovasjon som treffer bredden av fagområder og ikke kun er teknologorientert. Dette er bredere enn det Regjeringen har lagt til grunn i dag der hovedfokus er kommersialisering av forskningsresultater.</p>

	<p>Utvalgets diskusjon var blant annet innom:</p> <p>UiB bør i sitt innspill fokusere på indikatorer som størrelse på miljøene og aktivitet i bredde og over tid.</p> <p>Viktig at ledelsen må ha fokus på hva som er riktig for UiB som institusjon i bredden og som helhet.</p> <p>IU ønsker at UiB legger til grunn en bred forståelse av tidlig fase innovasjon som treffer bredden av fagområder og ikke kun er teknologiorientert.</p>
IU 28/23	<p>KSP mobilisering Orienteringssak Saksforelegg Presentasjon</p> <p>FIA orienterte kort om Forskningsrådets varslede utlysning for samarbeidsprosjekt for å møte utfordringer i samfunn og næringsliv og Kompetansebyggende prosjekt for næringslivet (KSP) som har søknadsfrist i mars 2024</p> <p>Utvalgets medlemmer er positive til at det er fokus på dette og ønsker å bidra til å åpne dørene for mer kunnskap om dette i fagmiljøene.</p> <p>FIA følger opp interessen i utvalget.</p> <p>Utvalget tok saken til orientering.</p>
IU 29/23	<p>SFI status Orienteringssak Saksforelegg Presentasjon med UiB prosjekter distribuert med referat</p> <p>FIA presenterte status for SFI-V s utlysning og UiBs arbeid med søknadene.</p> <p>IU tok saken til orientering.</p>
IU 30/23	<p>Eventuelt</p> <p>Det var ingen saker til eventuelt</p>